

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING

Siège Social : Ennour Building, Centre Urbain Nord-1082 Tunis Mahrajène BP.140-Cedex Tunisie

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 2^{ème} trimestre 2024.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2023 (*)
	2024	2023	2024 (**)	2023 (*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	17 212 540	15 846 922	34 181 254	30 957 257	3 223 997	10,41%	61 818 228
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	14 567 757	13 232 523	29 711 259	26 199 263	3 511 996	13,40%	53 432 346
• Pôle Services PLM et Pôle services intégration réseaux	2 644 783	2 614 399	4 469 995	4 757 994	-287 999	-6,05%	8 385 882
Produits de placement	77 183	220	77 183	27 322	49 861	182,49%	86 702
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	109 870	-147 646	436 826	-310 212	747 038	-240,82%	-212 620
Charges d'exploitation (2) (***)	14 147 053	13 126 556	27 455 214	25 200 535	2 254 679	8,95%	51 211 563
• Charges de personnel	11 653 253	9 676 965	22 723 165	18 489 866	4 233 299	22,90%	38 583 790
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 902 934	3 411 834	6 202 405	6 716 924	-514 519	-7,66%	12 835 452
• Variation des travaux en cours	-1 409 134	37 756	-1 470 356	-6 255	-1 464 101	23406,89%	-207 679
Marge d'EBITDA (1) – (2)	3 065 487	2 720 366	6 726 040	5 756 722	969 318	16,84%	10 606 665
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	17,81%	17,17%	19,68%	18,60%			17,16%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2023 (*)
	2024	2023	2024 (**)	2023 (*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	5 358 012	7 109 272	6 229 294	7 936 322	-1 707 028	-21,51%	9 701 403
Produits de placement				32 687	-32 687	-100,00%	64 498
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	446	-5 335	9 510	-9 505	19 015	-200,05%	-10 362
Charges d'exploitation (2) (***)	779 117	1 240 150	1 426 921	1 837 014	-410 093	-22,32%	3 198 292
• Charges de personnel	543 097	872 059	960 539	1 271 820	-311 281	-24,48%	2 144 765
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	236 020	368 091	466 382	565 194	-98 812	-17,48%	1 053 526
Marge d'EBITDA (1) – (2)	4 578 895	5 869 122	4 802 373	6 099 308	-1 296 935	-21,26%	6 503 111
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	85,46%	82,56%	77,09%	76,85%			67,03%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2024 :

- ❖ Démarrage des travaux du nouveau contrat important dans l'activité spatiale;
- ❖ En vertu de l'amnistie fiscale dont la date limite est fixée au 20 juin 2024, une conciliation partielle a été conclue avec l'administration fiscale concernant les résultats d'un contrôle fiscal approfondi mené sur une filiale ;
- ❖ Après plusieurs échanges avec les autorités concernées et l'ambition engagée par la société pour un rétablissement de la situation, une phase de conciliation avec les services de la douane a débuté suite aux résultats de l'enquête douanière.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **30 957 257** dinars au 30 juin 2023 à **34 181 254** dinars au 30 juin 2024 soit une évolution de **10,41%**.

Les indicateurs au 30 juin 2024 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer principalement par pôle d'activités comme suit :

⇒ *Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 86,92 % des produits d'exploitation au 30 juin 2024) :*

Au 30 juin 2024, les activités R&D ont connu une évolution remarquable de 13,40% par rapport au 30 juin 2023 .cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement continue du volume d'affaires au niveau de l'activité Monétique (+8%) et l'accroissement remarquable de l'activité MultiMedia (+ 38) et de l'activité Télécom (+24%).

⇒ *Pôle services PLM (représente 12,58 % des produits d'exploitation au 30 juin 2024) :*

Au 30 juin 2024, l'activité de ce pôle a connu une évolution 3,59 % par rapport au 30 juin 2023.

❖ **EBITDA:**

- Au 30 juin 2024, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 6 726 040 dinars.
- Au 30 juin 2024, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 4 802 373dinars.

❖ **Marge d'EBITDA:**

- Au 30 juin 2024, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 19,68 %
- Au 30 juin 2024, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 77,09%.